
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.34 del 26.02.2021 

Registro settoriale n. 17  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEI  LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO  DI 

CANALE DI RACCOLTA   ACQUE   METEORICHE   E   PULIZIA'.  CODICE  

CIG: ZDD2FEE0FA         

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

IL SOTTOSCRITTO GEOM.  MAURO BIGNAMI 
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

Richiamato l’art. 9, comma 1 e 2, della convenzione stipulata il 06.08.2019 inerente la gestione 

associata dell’ufficio tecnico tra il comune di Marzio e quello di Lavena ponte Tresa, come da 

schema approvato con Deliberazione di Consilio Comunale N. 24 del 01.08.2019, con la quale sono 

attribuite al sottoscritto le  funzioni di responsabile dell’area tecnica; 

 

Visto il  Decreto del Sindaco di Marzio  n. 8 del 09/08/2019 con il quale è stata formalizzata la 

nomina a Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Richiamata la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 12 del 29/06/2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale  è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2020-

2022, esercizio finanziario 2020; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili; 

 

Rilevato che il presente atto è assunto nel rispetto dell’art. 147-bis del TUEL come modificato con 

D.L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

PREMESSO che: 

• a seguito degli eventi temporaleschi dell’autunno 2020 si è reso necessario procedere alla 

manutenzione straordinaria del canale di raccolta acque in adiacenza alla Via Salita degli 

Alpini; 

• con determinazione dell’area tecnica N. 077 del 23.12.2020 è stato approvato il report di 

procedura n. 132936638 e affidati alla ditta VAR.COS. s.r.l. con sede in Via Tarca n.30 21037 

Lavena Ponte Tresa P.IVA. 02112050121 le opere di “CONSOLIDAMENTO DI CANALE 

DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE E PULIZIA” per un importo netto dei lavori di 

5.448,92 (diconsi euro cinquemilaquattrocentoquarantotto/92), oltre Euro 208,25 per oneri di 

sicurezza per un importo contrattuale complessivo di Euro 5.657,17 

(cinquemilaseicentocinquantasette/17) oltre IVA, calcolato applicando il ribasso offerto in 

sede di gara pari 5,10% oltre Iva 22% e pertanto per complessivi 6.901,75; 

 

VISTO CHE la ditta VAR.COS. s.r.l. ha eseguito le opere secondo le disposizioni impartite nella 

lettera di invito; 

 

DATO atto che tali prestazioni ed i relativi corrispettivi sono conformi ai termini contrattuali; 

 

PRECISATO che alla procedura è stato attribuito il codice CIG ZDD2FEE0FA; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta VAR.COS. s.r.l. con certificato protocollo 

INAIL _26299518 del 23.02.2021 avente validità sino al 23.06.2021; 

 

RITENUTO, pertanto, di liquidare a favore della ditta VAR. COS s.r.l. il corrispettivo di Euro 

5.657,17 oltre IVA in misura di legge, previa emissione di fattura elettronica; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

 



 

 3 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 
 

 

1. di liquidare la spesa di Euro 5.657,17 oltre Iva in misura di legge e pertanto per complessivi 

Euro 6.901,75= a favore alla ditta VAR.COS. s.r.l. con sede in Via Tarca, 30 21037 

LAVENA PONTE TRESA P.IVA 02112050121 per le opere di “CONSOLIDAMENTO DI 

CANALE DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE E PULIZIA”; 

 

2. di dare atto che la suddetta spesa è riferita al CIG: ZDD2FEE0FA; 

 

3. di impegnare e imputare la spesa al seguente codice di bilancio: 

 

 

4. di sottoporre il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo 

preventivo ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. mediante rilascio del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, dopodiché, trattandosi di 

impegno di spesa, diverrà esecutivo ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L.; 

 

5. di iscrivere il presente atto nel registro delle determinazioni e disporne la pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.marzio.va.it sull’Albo Pretorio on line 

ed alla sezione “trasparenza” ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012. 
     

 
IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA  

F.to Geom. Mauro BIGNAMI 
 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Data   26.02.2021 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

Esercizio Missione Programma Codice di bilancio Capitolo/articolo 

2020 10 5 2.02.01.09 20810109/1 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 07.04.2021   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 07.04.2021 

N.    82/2021          Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


